COMISSÃO ESPECIAL PL 7197/02 - Revisão das Medidas Educativas

do ECA

REQUERIMENTO               DE 2017.

Requer a realização de Audiência
Pública para ouvir representantes dos
profissionais do Sistema
Socioeducativo.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 255, combinado com o

art. 24, inciso III, ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a

realização de Audiência Pública para que haja também uma discussão da

matéria com uma visão de quem trabalha diretamente com o Sistema

Socioeducativo.

Para tanto, sugerimos que sejam convidados os representantes das

seguintes entidades e órgãos:

 Cristiano Torres -  Presidente do Conselho Nacional de Entidades

Representativas dos Profissionais do Sistema Socioeducativo -

CONASSE;

 Alex Gomes - Presidente do Sindicato dos Servidores do Sistema

Socioeducativo de Minas Gerais - SINDSISEMG;

 Aldo Damião - Presidente do Sindicato dos Profissionais Do

Socioeducativo do Estado de São Paulo - SITRAEMFA;

 Bruno Menelli - Presidente do Sindicato dos Servidores do

Sistema Socioeducativo de Espirito Santo - SINASES/ES;

 Paulo Cesár - Presidente do Sindicato dos Profissionais do

Socioeducativo de Mato Grosso - SINDPSS/MT;

 Dirceu Soares - Sindicato dos Servidores do Sistema

Socioeducativo do SINDSEC/PR;

 Roberto Conde - Presidente do Sindicato do Socioeducativo de

Goiás;

 Dra Lavínia Tupy Fonseca - Juíza titular da Vara de Execuções de

Medidas Socioeducativas do DF.

.

Brasília, 21 de março de 2017.

LAERTE BESSA

Deputado Federal PR/DF